Sicut et ususfructus stagni, si exaruerit.

§. 3.

Si vero locus vitibus consitus arabilis factus §. 4.
sit, vel contra, ususfructus eius non extinguitur.
Ususfructus quoque silvae extinguitur, si caesa sit,
et illic sationes factae fuerint.

Et si ex massa vas factum sit, vel contra, usus- §. 5.
fructus extinguitur.

Et si ornementum dissolutum sit, aut transfigu- §. 6.
ratum, ususfructus eius extinguitur.

Si domus pro parte fuerit restituta, manet usus- §. 7.
fructus: si vero dissoluta sit, licet eadem materia,
nulla alia adiecta instaurata sit, extinguitur.

Si quidem equorum ususfructus legatus sit, et §. 8.
unus ex quadriga decesserit, in residuis ususfructus
remanet: si vero quadrigae, extinguitur.

XI. Paul. Nisi alias ante diem legati cedentem L. 11.
substitutus sit.

D. eod.

XII. Ulpianus. Si usumfructum balnei vel taber- L. 12. pr.
nae legavero, et vivus adhuc diaetam fecero, extin- D. eod.
guitur ususfructus.

Quemadmodum si histrionis usumfructum lega- §. 1.
vero, et ad aliud ministerium eum transtulero.

XIII. Paul. Si fructuarius post messem aut vin- L. 13.
demiam factam decesserit, fructus heredis eius sunt,
quamvis nondum frumentum vel oleum ex illis factum
sit. Qui autem usumfructum habet, tunc dominus
fructuum efficitur, cum ipse eos perceperit¹⁾: non
etiam si per se deciderint: bonae autem fidei posses-
sor mox, quam separati sint.

1) cum ipse eos perceperit] Idem dicitur Institutionum lib. 2. tit. 1. circa finem. Eiusdem fundi
ego proprietatem habebam, tu vero usumfructum. Non
aliter tu usufructuarius fructuum dominus fies, quam si
eos a terra perceperis. Ideo, si maturis iam fructibus
et terrae adhuc coniunctis mori te contingat, non capi-
pet eos heres tuus: sed ad me dominum proprietatis
pertinebunt. Idem et de colono dicendum est: nam si
fundum tibi locaverim, non ante fructuum, qui inde
percipiuntur, dominus fies, quam eos a terra separa-
veris.

XIV. Pompon. Exceptis morte¹⁾ et capitis de- L. 14.
minutione, reliquis modis etiam pro parte ususfructus D. eod.
amittitur.

ἔξηρη μένων τοῦ θανάτου] Τοῦτο λέγει, ὅτι δὲ θάνατος καὶ η μεγάλη ἐναλλαγὴ φθείρουσι τὴν χρῆσιν, τὰ δὲ λοιπὰ οὐκ κατὰ τὸ ὀλόκληρον, ἀλλὰ τυχὸν μερικῶς· οἷον ἐπλήνυσις μερικῇ, καὶ τὰ ἔξης. [Sch. c. II. 281.]

L. 15. ιε'. Οὐδπιαν. Ἐσθ' ὅτε δὲ τὴν δεσποτείαν ἔχων
D. VII. 4. ἐλευθεροῖς· τυχὸν γὰρ χρῆσις ἐληγατεύθη δούλον,
ἔως οὖθις ἐλευθερωθῆ.

L. 16. ις'. Ἰδεμ. Ἐάν ληγατεύθη μοι χρῆσις ὑπὸ αἰρεσίν
D. eod. δύναται δὲ κληρονόμος χωρὶς αἰρέσεως αὐτὴν ληγατεύειν σοι· καὶ ἔξιούσης τῆς αἰρέσεως μου, σφέννυται ἡ χρῆσις σου· καὶ ἐὰν ἀπολέσω αὐτήν, οὐχ ὑποστρέψει πρὸς σέ· ἀπὸ γὰρ διαφόρων διαθηκῶν οὐκέτις ἔνωσις.